
5 Vele
2000 - 2019

Legambiente
Touring Club Italiano

Bandiera Blu
2000 - 2019

Foundation for 
Environmental Education

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
Provincia di Grosseto

SERVIZIO POLIZIA AMMINISTRATIVA

ORDINANZA DIRIGENZIALE N.  198/2020

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Vista  la  richiesta  del  01.02.2020  (protocollo  SUAP)  e  successive  integrazioni,  presentate  dalla 
Signora Loffredo Stefania, nato a Grosseto (GR) il 11.02.1978 e residente a Monte Argentario (GR), 
Via del Campone n. 82 (codice fiscale: LFFSFN78B51E202G), in qualità di Legale Rappresentante 
dell’Associazione  Promozione  Sociale  “MERCANTE IN FIERA”,  con  sede  a  Monte  Argentario 
(GR),  in  frazione  Porto  Ercole,  Via  delle  Buche  n.  2  (CF:  01663150538),  tesa  ad  ottenere  la 
concessione di suolo pubblico temporaneo in via Roma per lo svolgimento di una manifestazione 
commerciale a carattere straordinario che si terrà nei giorni 15 e 16 Agosto 2020, dalle ore 07.00 alle 
ore 24.00;

 Considerato che l’occupazione interesserà il tratto di via Roma compreso tra l’intersezione con Via 
Antonio Gramsci e Via Pietro Micca e che le dimensioni dei posteggi non consentono la sosta dei 
veicoli degli operatori;

 Visti gli articoli 35 e 36 del regolamento per la disciplina dell’organizzazione e dello svolgimento 
delle  funzioni  comunali  in  materia  di  commercio  su  aree  pubbliche,  approvato  con  delibera  di 
Consiglio Comunale n. 99 del 29.11.2016; 

 Ritenuto indispensabile adottare precisi provvedimenti tesi a garantire le condizioni di sicurezza per lo 
svolgimento delle suddette manifestazioni commerciali;

 Visto l’articolo 7 del D. Lgs. 30.04.1992, n. 285;
 Visto l’art.107 del T.U. Enti Locali – D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

ORDINA

Nei giorni 15 e 16 Agosto 2020, dalle ore 07.00 alle ore 24.00, si istituiscono le seguenti modifiche alla 
circolazione veicolare:

1. divieto di transito e sosta, con eventuale rimozione forzata dei veicoli,  in via Roma, nel tratto 
compreso  tra  l’intersezione  con  Via  Antonio  Gramsci  e  Via  Pietro  Micca,  anche  ai  mezzi 
autorizzati, eccetto i mezzi di soccorso, di polizia e dei veicoli che dovranno accedere ai passi 
carrabili ubicati su tale tratto di strada. Sono inoltre esentati da tali divieti, limitatamente al tempo 
necessario  per  l’allestimento  dei  banchi  di  vendita,  gli  operatori  che  prenderanno  parte  alla 
manifestazione.

DISPONE

L’apposizione della segnaletica verticale e orizzontale sopra descritta, in ottemperanza alle disposizioni 
del D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 10 Luglio 2002, pubblicato sulla G.U. n.  
226 del 26 Settembre 2002, sarà a cura e spese della Signora Loffredo Stefania, almeno 48 ore prima 

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia 
 P.I. 00117100537 - Centralino P.M. 0564/927251 - Fax 0564/927173

Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it
e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it
e-mail: s.espositoi@comune.castiglionedellapescaia.gr.it

Telefono 0564/927125 



5 Vele
2000 - 2019

Legambiente
Touring Club Italiano

Bandiera Blu
2000 - 2019

Foundation for 
Environmental Education

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
Provincia di Grosseto

dell’inizio  dei  divieti  la  quale,  a  lavoro  ultimato,  dovrà  presentare  un’autocertificazione  di  corretto 
posizionamento della segnaletica stradale occorrente. 
I segnali temporanei da utilizzare devono essere quelli previsti dall’art. 30 e seguenti del Regolamento di 
esecuzione ed attuazione del Codice della Strada e installati  a spese e cura del richiedente;  i segnali 
stradali permanenti dovranno essere rimossi od oscurati se in contrasto con quelli temporanei.

La  notifica  della  presente  ordinanza  a  mezzo  PEC  alla  Signora  Loffredo  Stefania,  in  premessa 
identificata.
La  trasmissione  della  presente  ordinanza  al  Messo  Comunale,  per  l’affissione  all’Albo  Pretorio  e  al 
Comando di Polizia Municipale..

AVVISA

I trasgressori che questi saranno puniti con le sanzioni previste dal vigente Codice della Strada in caso di 
mancato rispetto della presente ordinanza;

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso:
Entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana (T.A.R.) nei modi e nei termini 

previsti al T.A.R. della Toscana entro il termine decadenziale di giorni 60 dalla pubblicazione della 
presente, ai sensi del D.Lgs. n. 104/2010 o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro il termine decadenziale di giorni 120 dalla pubblicazione della presente ai sensi del 
D.P.R. 1199/1971.
Entro 60 giorni, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 

30.04.1992 n. 285 e nel rispetto delle formalità stabilite dall’art. 74 del Regolamento di esecuzione del 
Codice della Strada;

Agli  agenti,  di  cui all’articolo 12 del D. Lgs. 30.04.1992, n. 285, il  compito del controllo  di quanto 
ordinato con la presente.

Dalla Residenza Municipale, 12 Agosto 2020

Il Responsabile
BROMO GEMMA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate. 

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia 
 P.I. 00117100537 - Centralino P.M. 0564/927251 - Fax 0564/927173

Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it
e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it
e-mail: s.espositoi@comune.castiglionedellapescaia.gr.it

Telefono 0564/927125 


	Bandiera Blu
	IL RESPONSABILE DEL SETTORE
	ORDINA
	DISPONE
	AVVISA

